ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ЯГ. 06. Aotf № /j /тУ- за

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений
в Закон Иркутской области
«О государственной соци
альной помощи отдельным
категориям граждан в Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О государственной социальной помощи отдельным
категориям граждан в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области Л.М. Берлина

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ОТДЕЛЬНЫМ
КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 19 июля 2010 года № 73-03 «О
государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2010, № 22, т. 3; 2012, № 40, № 46, т. 2, № 48; Областная, 2013,
11 ноября) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2:
в пункте 1 слова «, установленной в области в расчете на душу насе

ления с учетом территориальной дифференциации уровня цен в области»
заменить словами «для семьи»;

в пункте 2 слова «, установленной в области для соответствующей
социально-демографической группы населения с учетом территориальной
дифференциации уровня цен в области» заменить словами «для одиноко
проживающего гражданина»;

дополнить пунктами 2 1, 22 следующего содержания:
«21) величина прожиточного минимума для семьи -  величина, опре

деляемая путем деления суммы величин прожиточных минимумов, уста
новленных Правительством Иркутской области по району (местности), в
котором (которой) проживает (пребывает) семья, для социально-демогра
фических групп населения, к которым относится каждый член семьи, на
количество членов семьи;

л

2 ) величина прожиточного минимума для одиноко проживающего
гражданина -  величина прожиточного минимума, установленная Прави
тельством Иркутской области по району (местности), в котором (которой)
проживает (пребывает) одиноко проживающий гражданин, для социально
демографической группы населения, к которой относится одиноко прожи
вающий гражданин;»;

2) в части 2 статьи 4 слова «прожиточным минимумом, установлен
ным в области в расчете на душу населения с учетом территориальной
дифференциации уровня цен в области,» заменить словами «величиной
прожиточного минимума для семьи (величиной прожиточного минимума
для одиноко проживающего гражданина)»;

2

3) в части 1 статьи 5 слова «величины прожиточного минимума,
установленной в области для соответствующих социально-демографичес
ких групп населения с учетом территориальной дифференциации уровня
цен в области,» заменить словами «величины прожиточного минимума для
семьи (величины прожиточного минимума для одиноко проживающего
гражданина)»;

4) в пункте 4 части 1 статьи 8 слова «величины прожиточного мини
мума» заменить словами «величины прожиточного минимума для семьи
(величины прожиточного минимума для одиноко проживающего гражда
нина)».

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Статья 2

г. Иркутск
« 10» июля
№ 85-03

Г убернатор
Иркутской области С.В. Ерощенко